M UR AOCODRER. Regi stro Decreti.0001411. 03-11-2016

R

o R
D..\'\\\\% NMinéstero- dell Tstrazione, dell Universiter e delle Ricerca
S UWficio-Jcolastico- Regionale per ! Emitia- Romagra

Zﬁw [ — Tunzione Vicara. {%/% J/Oe//zﬁau/ Soersonale abce///zf&,
educatiwo ed AT A. ,foyad@, conlenzioso- e aﬁfa/ﬁé)zm@

Organismo di conciliazione per il raffreddamento di eventuale conflittualita contrattuale

Il DIRETTORE GENERALE

VISTO I'art.4 del C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Scuola per il quadriennio normativo

2006/2009 e biennio economico 2006/07 firmato il 29.11.2007;

VISTO il C.C.ILR. del 9.12.2008 concernente le Relazioni Sindacali ed in particolare I'art.10,
comma 2, che prevede - per i conflitti insorti tra le organizzazioni sindacali e dirigenti
degli Uffici di Ambito territoriale (ex UU.SS.PP.) - [istituzione di un “organismo di
conciliazione per il raffreddamento di eventuale conflittualita contrattuale” e ne disciplina

la composizione;

VISTO il Decreto n. 509 del 23.11.2009, prot. n. 14175, con il quale questa Direzione Generale ha
istituito, ai sensi del citato art. 10 del C.C.I.R. del 9.12.2008, I"“ organismo di conciliazione

per il raffreddamento di eventuale conflittualita contrattuale”;

CONSIDERATA la necessita di surrogare alcuni componenti sia della parte pubblica che della parte

sindacale, cessati a vario titolo, dall’incarico;

VISTE le note con le quali le 00.SS. FLC — CGIL, CISL Scuola, UIL Scuola, CONFSAL- SNALS e

GILDA- UNAMS hanno designato i propri rappresentanti in seno a suddetto organismo;

VISTA la nota prot.n. 16027 del 17.10.2016 di disdetta - ai sensi dell’art 1, punto 4 del
“Contratto integrativo regionale concernente le relazioni sindacali” - del summenzionato

C.I.R;

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it




‘\“\’5}9 Z/ﬁw Jeolastico @gﬁbﬂdk pere  Emidlia- K 2

Z/ﬁ//} [ — Tunzione Vicara. {%/(/2 fm&wﬁ; Personale aﬁcmzf&,
educatiwo ed AT A. ,Z?yadz conlenzioso- e aZf(f//M)m/‘(&

CONSIDERATO che sono pervenute richieste di intervento dell’“organismo di conciliazione per il

raffreddamento di eventuale conflittualita contrattuale”;

RITENUTA pertanto, I'opportunita comunque di procedere alla formale modifica del succitato
organismo fino alla scadenza del C.I.R. disdettato e di individuare i membri di parte

pubblica;

DECRETA

E’ modificato - fino alla data di scadenza del C.I.R. “concernente le relazioni sindacali” - I"“organismo di
conciliazione per il raffreddamento di eventuale conflittualita contrattuale” insorta a livello regionale
fra Organizzazioni sindacali e Dirigenti degli Uffici di Ambito territoriale (ex UU.SS.PP.), previsto dall’art.
10 del C.C.I.R. del 9.12.2008.

Il suddetto Organismo € cosi composto:

PARTE PUBBLICA
Dott. Stefano Versari — Direttore Generale USR- E.R.
Dott. Bruno E. Di Palma - Dirigente Ufficio |- USR-E.R

Dott. Antimo Ponticiello - Dirigente Uff. Il USR-E.R.

| membri supplenti saranno di volta in volta designati dal Direttore Generale dell’ Ufficio Scolastico

Regionale per 'Emilia-Romagna.

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it




R

D

\ ﬂmw aell s lrwzione, a(e/ ?//zwf/wm e della Ricerca
‘ip) uﬁm Jeolostico @géwmé/w/‘/ Sondtia- ‘ﬁﬂmqym

‘Z/ﬁy})» [ — Tunzione Vicara. #ﬁ/} f/oc’//f/fau/ Soersonale aé)cm[&,
educatiwo ed AT A. ,ﬁyadz conlenzioso- e aﬁf('//)é)m/'ﬁ

PARTE SINDACALE
Membri effettivi Membri supplenti
FLC — CGIL Morsia Raffaella Ottaviani Monica
CISL Scuola Barbolini Monica Garoia Giancarlo
CONFSAL- SNALS Gianfranco Samori Bianchini Claudia
UIL Scuola Avalli Lucia Casadei Maurizio
GILDA- UNAMS Cusma Piccione Cadetto Aldo Battilana Stefano

IL DIRETTORE GENERALE
Stefano Versari

Firmato digitalmente da
};/ERSARI STEFANO

O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588

- Aicomponenti I'“Organismo di conciliazione per il raffreddamento di eventuale conflittualita

contrattuale”;
- Al sito web.

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it




		2016-11-03T13:16:47+0000
	VERSARI STEFANO




